資料１

 環 影 審 第 １ ４ 号

 令和３年１０月１３日

 埼玉県環境影響評価技術審議会会長 様

                埼玉県環境影響評価技術審議会

                      小委員会委員長 荒井 歩（公印省略）

さいたま小川町メガソーラー環境影響評価準備書について（報告）

 標記準備書について調査及び審議しましたので、別紙のとおり報告します。

資料１

小 委 員 会 報 告

  当小委員会は、埼玉県環境影響評価技術審議会から付託されたさいたま小川

町メガソーラー環境影響評価準備書について調査及び審議したので、下記のと

おり報告する。

記

１ 小委員会委員（○は委員長）

 〇荒井 歩   委員（景観）

内村 太郎  委員（地盤、地象）

岡 輝樹   委員（動物、生態系）

坂本 佳子  委員（動物、生態系）

関口 和彦  委員（大気環境化学）※都合により、第１回小委員会に参加できず。

原 美登里  委員（水象）

藤原 周史  委員（廃棄物）※都合により、第２回小委員会に参加できず。

柳 憲一郎  委員（環境影響評価法）

山口 雅利  委員（植物）※都合により、第２回小委員会に参加できず。

吉村 純一  委員（騒音）

２  調査及び審議経緯

○ 令和３年４月１６日に小川エナジー合同会社からさいたま小川町メガ

ソーラー環境影響評価準備書が提出された。

○ 令和３年６月１０日に第１回小委員会、令和３年７月１６日に第２回小

委員会を開催し、準備書に対する事業者説明及び委員からの質疑応答を行

った。

○ 令和３年９月７日に第３回小委員会を開催し、小委員会意見を集約した。

３  小委員会意見

    準備書に対する小委員会の意見は、別紙のとおりである。